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type A skal det bemærkes, at der ikke på nuvæ- 
rende tidspunkt foreligger tilstrækkelige oplysnin- 
ger om, hvorvidt det vil indebære vanskeligheder 
at gennemføre de pågældende krav- 

Direktivet bevirker ikke nogen ændring med 
hensyn til de regler, der ved bekendtgørelse nr. 
421 af 6. september 1972 er fastsat om svovlind- 
hold i fuelolie. 

Kontrollen med overholdelsen af reglerne vil 
som hidtil påhvile kommunerne. Det bemærkes, at 
kontrollen med gasolie, der anvendes til transport- 
formål indtil videre vil blive en kontrol med for- 
handlingen af gasolie, idet det ikke vil være muligt 
at føre en effektiv kontrol med gasolien hos de 
enkelte forbrugere. 

De nærmere regler, der kræves for at opfylde di- 
rektivets krav, vil blive fastsat i en bekendtgørelse, 
udstedt i medfør af loven. 

Den udvidelse af den gældende lov, som lovfor- 
slaget indebærer, rummer mulighed for, at ministe- 
ren kan udstede regler om andre stoffer i brænd- 
sel, der anvendes til transportformål, f. eks. regler 
vedrørende blyindhold i benzin. 

Denne mulighed har ministeren imidlertid alle- 
rede i § 6 i lov nr. 372 om miljøbeskyttelse, og det 

skal i overensstemmelse med bemærkningerne til 
lov om miljøbeskyttelse (FT 72-73 tillæg A spalte 
3944) understreges, at det ikke er hensigten at an- 
vende den hjemmel, der skabes ved dette lovfor- 
slag, til sådanne indgribende foranstaltninger. 

Forslaget har været forhandlet med Kommuner- 
nes Landsforening, amtsrådsforeningen, Køben- 
havns kommune, Frederiksberg kommune, hoved- 
stadsrådet, Oliebranchens Fællesrepræsentation, In- 
dustrirådet, Landbrugsrådet, De samvirkende dan- 
ske Landboforeninger, Danske Husmandsforenin- 
ger og Landsforeningen af danske Vognmænd. 

Da lovforslaget i forhold til de hidtil gældende 
regler kun medfører en øget kontrol for så vidt 
angår den gasolie, der anvendes til transportfor- 
mål, vil den løbende kontrol, der skal varetages 
af kommunerne under hensyn til kontrollens karak- 
ter ikke medføre nogen væsentlig ændring i forhold 
til de omkostninger, der har været forbundet med 
den kontrol, kommunerne har udøvet efter de 
hidtidige regler. Det må antages, at den øgede kon- 
trol, som pålægges kommunerne, vil kunne vare- 
tages inden for de eksisterende bevillinger. 

Lovforslaget medfører ingen øgede udgifter for 
statskassen. 


